
NOMBRE DEL ASISTENTE CORREO CELULAR DEL ASISTENTE
N/A NA

DELEGACIÓN NOMBRE DEL DELEGADO CORREO CELULAR DEL DELEGADO DIRECCIÓN DE LA DELEGACIÓN TELEFONO DE LA DELEGACIÓN Karim Aracely Pérez Priego karim.perez@sesan.gob.gt 57638259

ALTA VERAPAZ Jose Domingo Mendoza Cipriano jose.mendoza@sesan.gob.gt 31702857 Finca Sachamach KM.210 Cobán, Alta Verapaz
31702857(no hay numero telefonico 

fijo)
Mismo de delegada NA

BAJA VERAPAZ Flor de María Breganza flor.breganza@sesan.gob.gt 31703166
2a. Avenida Final, Zona 1, Barrio El Centro, Contiguo al Estadio Las 

Rosas, Salamá, Baja Verapaz.
79540888 Jennifer Karina Monroy Tobar jennifer.monroy@sesan.gob.gt 3170 4217

CHIMALTENANGO Karen Ivon Perez Alvarez karen.perez@sesan.gob.gt 31703190 9na. avenida A 1-154 zona 3 Chimaltenango 78399879 NA NA

CHIQUIMULA Guillermo Estuardo Medina Pineda guillermo.medina@sesan.gob.gt 3170 3191 5a. calle 8-91 zona 1, Chiquimula 7942 7926 Grysel Carolina Martinez Menchu grysel.martinez@sesan.gob.gt 57335159

EL PROGRESO Edgar Humberto Carranza Aldana edgar.carranza@gmail.com 31703196 Lotificación Catalán, frente a linea ferrea, Guastatoya, El Progreso 79483450 Alinson Fernandez Sical alinson.fernandez@sesan.gob.gt 31704189

ESCUINTLA Roger Alexander Curuchich Quex roger.curuchich@sesan.gob.gt 39051461 6ta calle 4-02 zona 2, Prados de la Costa, Escuintla, Escuintla. 57335159 NA NA

GUATEMALA Carlos Fransisco Alvarado Navas carlos.alvarado@sesan.gob.gt 56930320 13 calle 10-38 zona 1 Capital 2315-8956 NA

HUEHUETENANGO Arandy Mizraím González Bárcenas arandy.gonzalez@sesan.gob.gt 31703964 Sector 2, Cambote Zona 11, Huehuetenango, Huehuetenango.
79345157 (Télefono no funciona 

correctamente)
Flor de María Martinez Ramos de Yanes flor.martinez@sesan.gob.gt 57332289

IZABAL Claudia Veronica Solorzano Mendez claudia.solorzano@sesan.gob.gt 31703249
7ma. avenida entre 12 y 13 calle primer nivel Plaza Elizabeth, Puerto 

Barrios.
7948-6464

Kenia Adianelys Viula Zepeda kenia.virula@sesan.gob.gt 31060023

JALAPA Erick Roberto Orellana Sandoval erick.orellana@sesan.gob.gt 31703253 1a. calle 0-56 zona 5 Bo. Chipilapa Jalapa 79224807 Yohandra Izabel Ortíz Guerra yohana.melchor@sesan.gob.gt 31114995

JUTIAPA Nery Alberto Morales Godoy nery.morales@sesan.gob.gt Lote 6 residencial La Ceiba zona 4 Jutiapa, Jutiapa 78446742 Lilly Natalia Escobar Martinez lily.escobar@sesan.gob.gt 5763-8550

PETÉN Ing. Edgar Barquín Mendoza edgar.barquin@sesan.gob.gt 31703273 Santa Elena, zona 2 calle Caleras 8,150 departamento de Petén 78675301 Iris Anabely Barrios Girón iris.barrios@sesan.gob.gt 31032935

QUETZALTENANGO Lic. Cristian Josue Gonon Nimatuj cristian.gonon@sesan.gob.gt 3170-3281 29 av 6-32 zona7 Interior 77637618 NA NA

QUICHÉ Trina Iliana López trina.lopez@sesan.gob.gt 48916007 4ta. avenida 1-30 zona 5, Santa Cruz del Quiché 77563522 Belgica Cristal Ventura Román belgica.ventura@sesan.gob.gt 31020019

RETALHULEU Sergio Escobar Morales sergio.escobar@sesan.gob.gt 31703319 4ta Avenida A 3-19 Zona 1 Retalhuleu 7771-8579 No se cuenta con asistente

SACATEPÉQUEZ Sergio Victor Hugo Pérez López sergio.perez@sesan.gob.gt 31703325 Col. El Carmen Callejón Bolaños Casa No. 28, Jocotenango. 78311024 NA NA

SAN MARCOS
Angela Marilu López Morales en 

funciones 
angela.lopez@sesan.gob.gt 31703307 Lagunas el Roble del Municipio y Departamento de San marcos NA NA

SANTA ROSA Mirna Gabriela Valenzuela Mijangos mirna.valenzuela@sesan.gob.gt 31704768 4ta. Calle 1-24 Zona 3 Barrio La Parroquia Cuilapa, Santa Rosa NA NA NA

SOLOLÁ Marta Gloria Calderón Hidalgo marta.calderon@sesan.gob.gt 31703327
Calzada Venancio Barrios Final, Las Margaritas zona 2 Barrio San 

Antonio, Solola 
77621907 Marvin Reyes Batz Rosales marvin.reyes@sesan.gob.gt 31107912

SUCHITEPÉQUEZ Mavis Patricia Dubón  Muñoz mavis.dubon@sesan.gob.gt 31703328 1ra. Avenida lote C-3-12 zona 0, Colonia Villa Linda, Mazatenango 78679760 Diana Stephanísa Barrera Acevedo
diana.barrera@sesan.gob.gt 31705570

TOTONICAPÁN José Esaú Guerra Samayoa esau.guerra@sesan.gob.gt 31703329 Camino principal, Tres coronas, Poxlajuj, Totonicapán 
77663804 (Télefono no funciona 

correctamente)

ZACAPA Victor Jose Cordón Paz victor.cordon@sesan.gob.gt 30926434 13 calle y 16 avenida zona 3 edificio centro de gobierno, zacapa. 79416314
NA NA

DFI CENTRAL Zuany Arelys Polanco Méndez zuany.polanco@sesan.gob.gt 31026748 - 59035624 - 30744859 Escuintla, Sacátepequez, Chimaltemango N/A
NA NA

DFI CENTRAL Mauro Anibal Cardona Vargas mauro.cardona@sesan.gob.gt 57331720/50173270 Guatemala, Santa Rosa, Jutiapa, Jalapa y Alta Verapaz NA

DFI CENTRAL
Jorge Stuardo Hernández jorge.hernandez@sesan.gob.gt 41516200

HUEHUETENANGO, QUICHE Y SOLOLA

79345157 (Télefono no funciona 

correctamente)

DFI CENTRAL José Alfredo Robles jose.robles@sesan.gob.gt 57638128/56960366 SAN MARCOS Y SUCHITEPÉQUEZ N/A NA NA

DFI CENTRAL Erick Yovany Sosa erick.sosa@sesan.gob.gt 57638563 Baja Verapaz, Chiquimula, El Progreso, Izabal, Zacapa N/A

DFI CENTRAL Hamlet Canga-Argüelles hamlet.cangaarguelles@sesan.gob.gt 57638174 Totonicapán,  Quetzaltenango, Retauleu 77637618


